
 1 

 

VILNIAUS DARŽELIS-MOKYKLA „LOKIUKAS“ 

 

VILNIAUS MIESTO TAUTINIŲ MAŽUMŲ MOKYKLŲ  

IV KLASIŲ MOKINIŲ 

LIETUVIŲ KALBOS OLIMPIADOS TESTO 

VERTINIMO INSTRUKCIJA 

 

2019-03-29 

VERTINIMO TVARKA 

Bendrosios nuostatos 

 Vertinimą vykdo vertinimo komisija, kurią sudaro 5 nariai: 4 vertintojai ir vertinimo 

komisijos pirmininkas. 

 Tikrindami darbus, vertintojai vadovaujasi vertinimo instrukcijoje pateiktais atsakymais ir 

vertinimo normomis. 

 Kai kurių žodžių formos, kurios gali būti taisyklingos sutrupintomis galūnėmis, 

atitinkančios atsakymą ilgesne žodžių forma - nėra laikomos klaida, pvz. supratom – 

supratome. 

 Vaikui įrašius kitokią, nei instrukcijoje nurodyta, tačiau pagal prasmę ir gramatiką tinkamą 

formą – atsakymas nelaikomas klaida. 

 Kiekvieną darbą vertina du vertintojai. Viename darbe vertintojai rašo skirtingų spalvų 

rašikliais. 

 Skiriamus taškus vertintojai įrašo darbe tam skirtuose laukeliuose. Skaičiai turi būti parašyti 

įskaitomai ir aiškiai. 

 Vertinimo rezultatus vertinimo komisija užfiksuoja vertinimo lapuose, kuriuos pasirašo 

komisijos pirmininkas. 

 

Vertinimo eiga 

 Vertinimo komisijos pirmininkas paskirsto vertintojams darbus ir užsirašo, kiek darbų skyrė 

kiekvienam vertintojui. 

 Tikrindami testo užduotis, vertintojai pabraukia klaidingą vietą ir paraštėje pasižymi. Paskui 

pagal šioje vertinimo instrukcijoje pateiktą vertinimo lentelę nustato, kiek taškų gali skirti, ir 

šiuos taškus įrašo tam skirtuose laukeliuose. 

 Jei vertindamas vertintojas pamato žymę, leidžiančią identifikuoti kandidatą (pvz., parašyta 

pavardė ar mokykla), darbo toliau nevertina ir perduoda jį vertinimo komisijos pirmininkui. 

 Vertintojai, ištaisę visus jiems skirtus darbus, juos atiduoda vertinimo komisijos 

pirmininkui, kuris suskaičiuoja darbus ir surašo rezultatus į vertinimo lapus. 

 Mokinių pavardės ir mokyklų pavadinimai į vertinimo lapą iš mokinių registracijos lentelės 

įrašomi tik tada, kai ištaisyti visi darbai, suskaičiuoti taškai, surašytos užimtos vietos. 

 



 2 

I DALIS. TEKSTO SUVOKIMO UŽDUOTIS 

Nr. Teisingas 

atsakymas 

Vertinimas Taškai 

1. C Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

2. B Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

3. B Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

4. A Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

5. A Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

6. A Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 1 taškas 

7. B Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

8. A Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

9. B Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

10. C Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

Iš viso: 10 taškų 
 

II DALIS. KALBOS VARTOJIMO UŽDUOTYS 
 

Užd. 

Nr. 

Teisingas atsakymas Vertinimas Taškai 

 

1. 

Kai vaikai pamatė netoli savo namų/o kurapkas, 

labai apsidžiaugė. Pasitarė su tėveliais. Buvo 

nutarta jas lesinti. Po krūmu nuvalė sniegą. Papylė 

trupinėlių, atnešė kopūsto lapų. Kurapkos viską 

sulesė. Smagu vaikučiams. Dabar paukšteliams 

nieko netrūksta. 

Už taisyklingai įrašytą raidę 

skiriamas 1 taškas. 

Už netaisyklingai įrašytą raidę – 0 

taškų. 

 

 

16 

taškų 

 

2. 

Baltas skrydis 

 Kiekvieną žiemos dieną virš miško skraidydavo 

varnos. Kartais atrodydavo, kad nuo jų grėsmingo 

balso suaižės iškilminga žiemos tyla, įskils padangė. 

Bet šiandien aš mačiau baltą varnų skrydį.  

Iš pradžių varnų pora tyliai tupėjo medyje. 

Pagaliau pajuto artėjančias šiltas pavasario dienas. 

Varnas, perkreipęs kaklą, ėmė karksėti. Jo balsas 

patiko draugei, nes buvo skirtas tik jai. Klausėsi 

pasukusi galvą, o paskui suplasnojo ir ėmė skristi 

tiesiai į saulę. Jai iš paskos pasileido ir varnas. 

Paukščiai mėgavosi skrydžiu, čia mesdavosi ūmai į 

šalį, čia krisdavo žemyn, o paskui vėl kilo aukštyn 

tarsi lenktyniaudami, kuris pirmas pasieks saulę. 

Varnos sklandė, plasnojo, saulėtoje erdvėje šoko 

savo tuoktuvių šokį. Kai šitie juodi paukščiai 

 

Už kiekvieną taisyklingai 

padarytą ir įrašytą žodžio formą 

skiriamas 1 taškas. Už 

netaisyklingai – 0 taškų. 

 

 

12 

taškų 

 



 3 

patekdavo į saulės šviesą, jie tapdavo balti. Ir jų 

skrydis buvo baltas...      Pagal V. Račkaitį 

 

3. 
Ar matėte, kur lapė gyvena? Ar žinote, kaip 

ilgauodegė snaudžia oloje? Ten lapiukai gaudo lapės 

uodegą. Ir niekaip negali pagauti.  

Gal pastebėjote didelius požeminius rūmus? Jie būna  

šalia lapės olos. Ten barsukas dienų dienas miega 

savo oloje.  

Jei nežinote, paklauskite eigulio. Daug miško mįslių 

žino dėdė Kazimieras. 

Vaikai, bėkime pas eigulį! 

Pagal J. Soką 

 

Už kiekvieną teisingai pasirinktą 

ir taisyklingai įrašytą žodį 

skiriamas 1 taškas. 

 Už neteisingai – 0 taškų. 

 

 

12 

taškų 

4. Mūsų miestas yra (koks?) didelis. Mama pasipuošė 

(kokia?) nauja suknele. (Kokioje?) Giedroje  

padangėje skraidė pavasario pranašas vieversys. Jei 

nori būti sveikas, valgyk daug (kokių?) šviežių 

daržovių ir vaisių. Labiausiai man patinka (kokie?) 

mėlyni margučiai. Per viktoriną atsakinėjome į 

(kokius?) sudėtingus klausimus. Pro langą pamačiau 

(kokį?) juodą katiną. Kiekvienas mokinys džiaugiasi 

(kokiais?) gerais įvertinimais. Netoli močiutės 

sodybos auga (kokie?) aukšti beržai. Pavasarį 

paukščiai grįžta iš (kokių?) šiltų kraštų. Mano senelis 

taisė (kokią?) medinę valtį. Vaikai prisivalgė 

(kokios?) bulvinės košės. 

 

Už kiekvieną sugalvotą, tinkamą 

pagal prasmę ir taisyklingai 

parašytą būdvardį skiriamas 1 

taškas. Už su klaidingai parašytą 

ir/ar pagal prasmę netinkamą 

būdvardį – 0 taškų. 

 

 

12 

taškų 

 

5. 

1. Šventėje mes žaidėme, dainavome ir net 

nepastebėjome, kad jau vėlus vakaras.  

2. O gyvatvorės trukdo apžvelgti aplinką, aš tiesiog 

atlaisvinau vietą, kad žvilgsniui būtų kur nutūpti. 

3. Gal geriau aš ramiai pagulėsiu sau pavėsyje ir 

pasižiūrėsiu, kaip tu vilksi tą geldą, kaip į ją  vandens 

pripilsi. 

4. Na jūs ir tinginiai! – lentos nenuvalėte, šiukšlių 

neišnešėte, gėlių nepamerkėte...  

5. Gera tu, močiute, - man blynų iškepdavai, pasakas 

sekdavai. 

6. Vėjo pučiami lekia spalvoti balionai, neša vaikų 

svajones.  

7. Geriausiai aš prisimenu tas istorijas, kurias tu 

pasakojai, pasilenkęs prie mūsų, dar visai plikų ir 

nieko nematančių krankliukų.  

 

Už kiekvieną taisyklingai 

padarytą ir įrašytą 

veiksmažodžio formą skiriamas 

1 taškas. Už netaisyklingai – 0 

taškų. 

 

Vaikui įrašius kitokią, nei 

instrukcijoje nurodyta, tačiau 

pagal prasmę ir gramatiką 

tinkamą formą – atsakymas 

nelaikomas klaida. 

 

20 

taškų 

 

II dalies taškų suma 72 taškai  

Didžiausias taškų skaičius už visą testą 82 taškai 


